
 

COMUNE  DI  LEI 
Provincia  di  Nuoro 

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086 
 0785 40805 – Fax 40703 

AREA Affari Generali-Socio Assistenziale 

 
DETERMINAZIONE  n. 8 del 19-02-2026 

 
 
Oggetto:  Approvazione del bando pubblico per la concessione di contributi per ogni figlio 

nato, adottato o in affido preadottivo nel corso del 2022, 2023, 2024, 2025 e 2026, a 
favore di nuclei familiari che risiedono o traferiscono la residenza in Comuni con 
popolazione inferiore a 5.000 abitanti. 

 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- con Decreto del Sindaco n. 9 del 31.10.2025 la sottoscritta è stata nominata Responsabile 
del Servizio Amministrativo AA.GG. E Socio Assistenziali, con l’attribuzione dei compiti e 
delle funzioni di cui agli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 31.12.2025, immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Lei 2026/2028;  

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, 
n. 267; 

VISTI gli articoli 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000, n. 267; 

Visto il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi; 

Richiamate: 
- la Legge regionale 9 marzo 2022, n. 3, art. 13, comma 2, lett. a) recante “Disposizioni in materia di 
contrasto allo spopolamento", comma 2, lett. b). Contributi a fondo perduto per l'acquisto o 
ristrutturazione di prime case nei comuni con popolazione inferiore ai 3.000 abitanti”; 
- la Legge regionale 29 dicembre 2023, n. 18 (Legge di stabilità 2024); 
- la Legge regionale 5 febbraio 2024, n.1 art. 3, comma 3; 
 
Vista la delibera G.R. n. 30/52 del 05.06.2025 con oggetto “Disposizioni in materia di contrasto allo 
spopolamento. Linee guida per la concessione di contributi per ogni figlio nato, adottato o in affido 
preadottivo a favore di nuclei familiari che risiedono o trasferiscono la residenza in comuni con 
popolazione inferiore a 5.000 abitanti. Legge regionale 9 marzo 2022, n. 3, art. 13, comma 2, lett. a) - 
Legge regionale 8 maggio 2025, n. 12.” 
- le Linee Guida allegate alla Deliberazione n.30/52 del 05.06.2025; 
Ritenuto di dover procedere all’approvazione e pubblicazione di apposito avviso pubblico e relativa 
modulistica per l’annualità in corso; 
 
Rilevato che, assume il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) l’Assistente Sociale 
dott.ssa Francesca Zoncu; 

Dato atto che sia la sottoscritta, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, che 
la dott.ssa Assistente Sociale Francesca Zoncu in qualità di RUP non si trovano in alcuna situazione di 



Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale n.8 del 19-02-2026 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 2 

conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 
241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici);  

Tutto ciò premesso e considerato; 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di procedere all’approvazione e pubblicazione di un avviso pubblico e modulistica, allegati alla 
presente, relativi all’Assegno di natalità per l’annualità 2026, a favore di nuclei familiari che risiedono o 
trasferiscono la residenza nei Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti (L.R. 9 marzo 2022, n. 
3, art. 13 e succ. integr. e mod.); 
Di dare atto che la scadenza per la presentazione delle nuove richieste e rinnovi è stabilita per il 31 
dicembre 2026, mentre per le nascite che dovessero verificarsi nel mese di dicembre 2026 il termine è 
prorogato al 15 gennaio 2027; 
 
Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente. 

 
 Il Responsabile del Servizio 
  Chiara Rojch 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo 
267/2000, sul presente atto. 
 
Data 19-02-2026 Il Responsabile del Servizio 
  Chiara Rojch 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 
 
 


